
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 155 del 11-08-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.360 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  155 DEL  11-08-2021 

 

 

OGGETTO: Approvazione bando di selezione pubblica per formazione di graduatoria 

finalizzata all'assunzione a tempo determinato  e pieno di Istruttore Direttivo 

Tecnico Cat. D1 da adibire all'Ufficio Sisma. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti 

il giorno 24 agosto 2016 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive 

scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per 

l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;  

 
VISTO l’art.50 bis del D.L. n.189 del 17/10/2016, convertito in Legge n.229 del 15/12/2016 

e ss.mm.ii che prevede la possibilità per gli Enti di poter assumere con contratti di lavoro a 

tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale di cui 

all’articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31.05.2010 n.78, convertito con modificazioni, 

dalla L. n. 122/2010 e ss.mm.ii, ulteriori unità di personale con  professionalità di tipo tecnico 

o amministrativo/contabile; 

 

VISTO che con nota protocollo n. 885817 del 15/12/2016 assunta al prot. n° 8432 del 15/12/2016, la 

Regione Marche ha autorizzato il Comune di Muccia ad assumere n° 6 unità a tempo determinato; 

 

VISTO che con nota protocollo n. 525127 del 05.06.2017, assunta al protocollo n. 5796 del 

05.06.2017, la Regione Marche ha autorizzato il Comune di Muccia ad assumere ulteriori n. 4 unità a 

tempo determinato; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 155 del 11-08-2021   -  pag. 2  - 

 

VISTO che con nota assunta al ns. protocollo n. 7286 del 24/09/2019, la Regione Marche ha 

autorizzato il Comune di Muccia ad assumere n° 1 unità in più a tempo determinato rispetto alle n° 10 

già autorizzate (per un numero complessivo di unità assegnate pari a 11); 

VISTO il comma 3 dell’art. 50 bis del D.L. n. 189 del 17/10/ 2016 coordinato con la legge di 

conversione n. 229 del 15/12/2016 vigente dal 17/12/2016 il quale consente ai comuni interessati dagli 

eventi sismici di agosto e ottobre 2016, anche in forma associata, di procedere all’assunzione a tempo 

determinato di professionalità di tipo tecnico o amministrativo, mediante selezione pubblica, nel 

rispetto dei principi 

di pubblicità, trasparenza e imparzialità: 

“3. Le assunzioni sono effettuate con facoltà di attingere dalle graduatorie vigenti, formate   anche   

per   assunzioni   a   tempo indeterminato, per profili professionali compatibili con le esigenze. E' data 

facoltà di attingere alle graduatorie vigenti di altre amministrazioni, disponibili nel sito del 

Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri.  Qualora nelle 

graduatorie suddette non risulti individuabile personale del profilo professionale richiesto, il Comune 

può procedere all'assunzione previa selezione pubblica, anche per soli titoli, sulla base di criteri di 

pubblicità, trasparenza e imparzialità.” 

 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 05/03/2021 avente ad oggetto: “Approvazione 

programma del fabbisogno del personale Triennio 2021/2023”; 

 

ATTESO che attualmente, per quanto riguarda il personale da assumere ex art. 50 bis del D.L. 

189/2016 convertito in Legge n.229 del 15/12/2016 dal 1^ agosto 2021 è vacante n. 1 posto di 

Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1 ed un altro rimarrà vacante dal 15/08/2021; 

 

 

CONSIDERATO che in applicazione dei richiamati indirizzi è stato predisposto un avviso di 

selezione, con solo colloquio, per l’assunzione di unità di personale con contratto di lavoro a tempo 

pieno e determinato, con profilo di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1, unito allo schema di domanda 

di partecipazione; 

 

Visto il vigente Regolamento dei concorsi; 

 

Visto l’art. 50 bis del D.L. 189/2016 convertito in legge n. 229/2016; 

 

Visto il D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” 

 

Tutto ciò premesso,  

 

DETERMINA 

 

Di indire una selezione pubblica, con prova di colloquio, per l’assunzione di figure di Istruttore 

Direttivo Tecnico, cat. D1, per il potenziamento degli uffici comunali in conseguenza degli eventi 

sismici del 2016; 

 

Di approvare l’unito bando di selezione pubblica e lo schema di domanda, che, allegati al presente atto, 

ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 155 del 11-08-2021   -  pag. 3  - 

 

 

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 155 del 11-08-2021   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 11-08-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

Muccia, 11-08-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     11-08-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 11-08-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

